



Regeringskansliet, Justitiedepartementet

## Remissvar över betänkandet SOU 2023:69 Ökat informationsflöde till brottsbekämpning en ny huvudregel (Ju2023/02434)

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Jämtland (fortsättningsvis Länsstyrelsen) ställer sig positiv till förslaget om utökat informationsflöde till brottsbekämpande myndigheter för att förebygga brott men med följande kommentarer som presenteras nedan. De förslag som inte kommenteras i remissvaret har Länsstyrelsen inga synpunkter på.

Länsstyrelsen anser att det behöver förtydligas hur samverkan på lokal nivå bör ske för att få genomslag för implementeringen.

Länsstyrelsen anser att det finns behov av att förtydliga i vilka fall länsstyrelsen på eget initiativ ska lämna information till de brottsbekämpande myndigheterna.

Länsstyrelsen anser att göra skolan till uppgiftsskyldig myndighet, risker att underminera förtroendet för skolan och därmed underminera det universella brottsförebyggande arbetet.

Länsstyrelsen anser att en fördjupad konsekvens analys behöver göras.

### Avsnitt 7: En ny lag om skyldighet att lämna uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna

Länsstyrelsen ställer sig över lag positiv till lagförslaget om utökat informationsflöde. Länsstyrelsen vill dock lyfta behovet av att formera en tydlig struktur för att kunna implementera den nya lagen på lokal och regional nivå. Behovet av samverkan mellan lokala och regionala aktörer är en vital del för att lagförslaget ska leda till ökad brottsbekämpning.

Länsstyrelsen anser dessutom att det är av stor vikt att det skapas förutsättningar för kunskaphöjning i form av utbildning av personal i genomförande av en utökad uppgiftsskyldighet. För att säkerställa en effektiv informationsöverlämning behöver även rutiner och arenor ses över.

Länsstyrelsen anser även att det finns behov av att förtydliga i vilka fall länsstyrelsen på eget initiativ ska lämna information till de brottsbekämpande myndigheterna. Detta för att

länsstyrelserna ska kunna göra tillfredsställande avvägningar kring vilken information som är aktuell för överlämnande.

## Avsnitt 11: En uppgiftsskyldighet för skolan

Länsstyrelsen vill lyfta risken med att skolor ska vara skyldiga att lämna ut uppgifter till Polismyndigheten, samt överväga att lämna ut information till övriga brottsbekämpande myndigheter. I enlighet med skrivelser i SOU:n (Avsnitt 11.1) anser Länsstyrelsen att skolans roll i det preventiva arbetet är ovärderlig, och därmed även i det brottsförebyggande arbetet. Risken med att vara en uppgiftsskyldig myndighet, trots att rektorn kan göra egna avvägningar, är att underminera förtroendet för skolan som myndighet.

Länsstyrelsen menar även att det finns risk för att vissa grupper i landet kan utnyttja denna information och skapa informationskampanjer i likhet med LVU kampanjen för att sprida misstroende mot skolan som institution. Det behöver förtydligas hur förutsättningar skapas för att säkerställa att förtroendet inte tar skada av skolans uppgiftsskyldighet.

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att betona att barn och ungdomar i skolan inte är en homogen grupp. För att veta att insatser och arbete träffar rätt behöver barns röster, tankar, erfarenheter och åsikter tas omhand i alla delar. Eftersom förslaget om skolans uppgiftsskyldighet ska innefatta alla barn är det av största vikt att det tas hänsyn till sårbarheter, riskfaktorer och att särskilt utsatta grupper på olika sätt kan påverkas av att skolan blir uppgiftsskyldig till polismyndigheten.

## Avsnitt 11: Konsekvensanalys

Länsstyrelsen anser att det finns ett behov att göra en mer djupgående konsekvensanalys. Den nuvarande stannar vid att konsekvenserna av lagförslaget är svårbedömt då det påverkas av många andra parametrar så som till exempel om andra författningsförslag från tidigare utredningar genomförs. Länsstyrelsen anser att det behövs göras en djupare utredning hur de olika lagförslagen samt andra initiativ inom det brottsförebyggande området tillsammans samverkar och potentiellt riskerar att verka kontraproduktivt.

## Ärendets beredning

Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Marita Ljung med handläggare Katarina Persson samt chefsjurist Annefrid Nilsson, som föredragande.

I den slutliga handläggningen har även länsråd Susanna Löfgren samt biträdande enhetschef samhällsenheten Therese Räftegård, Färggren deltagit.

Denna handling är godkänd i länsstyrelsens digitala handläggningssystem och saknar därför namnunderskrift.